
sborová ohlášení – 9.května 2021 Anno Domini 
 

1. dnes v neděli 9.května slavíme Pátou neděli po Velikonocích; latinským 

názvem Rogáte, neděle není výjimečně nazvána podle začátečních slov 

vstupního biblického verše, ale podle zvyku i v luterském protestantském 

prostředí konat prosebná a kajícná procesí ve dnech mezi touto Pátou 

nedělí po Velikonocích a Slavností nanebevstoupením Páně; kázáním slouží 

a bohoslužbám předsedá bratr Jiří Kantor; staršovstvo děkuje za jeho 

službu 

 

2. dnes dopoledne od 9.30 se konají také pravidelné nedělní bohoslužby 

v kazatelské stanici v Nýřanech; bohoslužbám předsedá a kázáním slouží 

bratr Karel Cuchal  

 

   3. bratr farář Luděk Korpa slouží dnes v administrovaném sboru v Merklíně 

 

4. dnes se konají dětské podvečerní bohoslužby v 18.00 hodin   

   

5. ve čtvrtek 13. května jsme zváni na bohoslužby Slavnosti nanebevstou-

pení; bohoslužby se slavením svaté večeře Páně začínají v 18.00 hodin 

v našem kostele 

 

6. pravidelné nedělní bohoslužby se budou konat za týden 16.května; budeme 

slavit Sedmou neděli po Velikonocích, poslední před Svatodušními svátky; 

bohoslužby se budou konat jako vždy v 9.oo hodin dopoledne; podle tra-

dice našeho společenství budeme tuto třetí neděli v měsíci mít bohosluž-

by s liturgií Rodinné neděle; téma neděle je příběh ze Skutků apoštol-

ských, kdy se ze Saula stane Pavel 

 

7. uvolňující se epidemiologická situace po dlouhé době umožňuje konat 

něco málo z našeho pravidelného programu v týdnu 

   - křesťanský skautský klub dětí v pondělí 10.května od 17.30 bude mít  

     prezenční podobu  

   - v pondělí se sejde v našem kostele ke zkoušce schola od svatého  

     Bartoloměje 

   - ve středu 12.května se také již prezenčně sejde staršovstvo ke své   

     pravidelné poradě od 17:30; staršovstvo prosí do jednání staršovstva  

     o vaše případné podněty a připomínky nebo nápady 

 

8. staršovstvo sboru se obrací na sbor s prosbou o Sbírku darů Jeronymovy 

jednoty, která potrvá přibližně do poloviny měsíce května; v presbyterně 

sboru je sběrací arch k zapsání daru; finanční prostředky je možné předa 

bratru Petru Tichému nebo sestře kurátorce Jiřině Karnoltové 

 

9. do přímluvných modliteb v rámci nedělních bohoslužeb je možné zařadit 

prosby za naše bližní v různých těžkých životních situacích: nemocné,  

  zarmoucené po smrti někoho blízkého, děti, rodinu, ale i vyjádřit 

vděčnost 

  

10. je možné se zapojit do Modlitební iniciativy západočeského seniorátu 

 

11. 26. dubna zemřel bratr farář Stanislav Kaczmarczyk, někdejší farář   

    sborů ČCE ve Štramberku a Českém Těšíně, bratr Kaczmarczyk byl vedoucí   

    postavou probuzeneckého hnutí v naší církvi 80.let minulého století   


